

ایران و مطبوعات جهان

□ روزنامه کویتی * الانبیاء * در شماره مورخ ۱۵ شوال ۱۴۰۱ نوشت:

* جمهوری اسلامی اسناد فوق العاده مهمی را که شیوه های جاسوسی و خرابکاری صهیونیست بارادرنخنج برطلسازده، هممنسان مخفی نگه میدارد... دراینکه مدتیاست که روابط جمهوری اسلامی و سازمان آزادیبخش فلسطین (ساف) سردی گزاشیده جای همیگونه بحث و گفتگویی نیست. و چندی قبل، حکومت ایران به ساف اعلام کرد که ازاین پس نمیتواند ازتعاون سفارت استفاده کند و تنها میتواند ازتقسا سازمان آزادیبخش فلسطین * نام ببرد.....

نگه ی اخیر که چندماه پیش در نشریات حزب ایران نیز مطرح شده علت آن امروز (پس از برطلسا شدن استقرار روابط بانرگانی بین جمهوری اسلامی و اسرائیل و پیوزده خرید اسلحه از همان اولین مسایه های آغاز جنگ ایران و عراق) روشن شده است: آیا یکی از شروط فروش اسلحه از طرف اسرائیل به جمهوری اسلامی، بسته شدن سفارت فلسطین در تهران نبود؟

ما در شماره های گذشته اخبار متعددی در زمینه ی فوق ارائه داده ایم و یک نمونه دیگر منطوق است که برناردرگرتومن، ازسروس خبری نیویورک تایمز نوشته و در هوالدترین مورخ ۲۴ اوت ۸۱ بیاب رسیده است که سطرهای آن نقل میشود:

* نامه گفتهی منابع سیاسی و مسئولین دولت گارت، اسرائیل متعانه ۴۰۰ لاستیک هواپیما ی اف - ۴ ساخت آمریکا در اواپیل جنگ ایران و عراق به جمهوری اسلامی فروخته است. اما به درخواست آمریکا، بدلیل هم زمان بودن این معاملات با تحریم اقتصادی آمریکا بر اثر گروگانگیری، اسرائیل معاملات خود در زمینه ارسال تجهیزات نظامی به جمهوری اسلامی را موقتا متوقف ساخت.

دولت ریگان، این فرضیه را که علیرغم درخواست آمریکا، اسرائیل همنان به فروش تجهیزات نظامی به جمهوری اسلامی ادامه داده، پذیرفته است. ولی به گفتهی سازمان کشور های آمریکا، اسرائیلی ها به واشتنگن گفتند

که معاملات نظامی با ایران مشمول همینستاز وسایلی که ساخت آمریکا می باشد و محتاج تأیید فروش آمریکا هستند، نمیشود... منابع خسری در تحلیل انگیزه های ضاخیم یکن در فروتن اسلحه و لوازم یدکی به جمهوری اسلامی میگویند که او به هیچوجه خواستار این نیست که عراق از میدان جنگی در سیتامبر گذشته شروع شده است بیرون بیاید. اسرائیلیها که نیروگاه اتمی عراق را در ۷ ژوئن از بین بردند، عراق را دشمن اصلی خود درخاور - میانه میدانند... بنا به گزارش منابع خبری گردانندگان دولت گارت (وزارت خارجه و کاخ سفید) در سیتامبر گذشته ((جنگی در اوپین روزهای آغاز جنگ ایران و عراق)) دولت اسرائیل به دولت آمریکا اطلاع داده بود که ایران از اسرائیل درخواست خرید وسایل نظامی جهت استفاده در جنگ ایران و عراق کرده است... یکی از مقامات سابق وزارت خارجه گفته است: "بدنمال محاصرهی اقتصادی علیه جمهوری اسلامی از طرف آمریکا و متحدین آن که فروش وسایل نظامی نیز تحریم شده بود، مابه این نتیجه رسیدیم که بهترین است اسرائیل را داخل این مجموعه بچینه و تکمیل وی با انتقال از آنها خواست کردیم تا حل مسئله ی گروگانها، از معاطه با ایران خود داری کند وی با اینهمه، فکر میکنم که اسرائیلی ها حداقل یک مجموعه ی نصابی برای ایران فرستاده اند و وقتی که این مجموعه تقریبا تحویل داده شده بود تأیید این عمل را از ما خواستار شدند..."

برخی دیگر از مقامات سیاسی آمریکا تذکر میخوردند در طی جریان گروگانگیری، تنها معاطه ای که بین اسرائیل و جمهوری اسلامی به نتیجه رسید فروش ۲۰۰ حلقه لاستیک هواپیماهای ف-۴۰۰ به جله پانصد هزار دلار بود... معاطه نظامی جمهوری اسلامی و اسرائیل وقتی از برده بیرون افتاد که روزنامه ی تایمز لندن در ۲۳ اوت ۸۱ خبر داد هواپیما ی باری آرژانتینی که در ۱۸ ژوئیه در اتحاد جماهیر شوروی سقوط کرده حاصل ۳۶۰ تن لوازم یدکی تانک و مواد منفجره از اسرائیل به ایران داده است. تلویزیون ۱۰ سی. سی. آمریکا در تاریخ ۲۰ اوت ۸۱ از قول رئیس جمهور سابق ایران، امیر-الحسن بنی صدر اطلاع داده بود که تأیید معاطه داشته است: "من مخالف معاطه با اسرائیل بودم ولی رهبران مذهبی نشر مرا نادیده گرفتند و اقدام به معاطه با آن کشور کردند."

معاملات ایران و اسرائیل توسط تجار فرانسوی و با کمک دولت ((قبلی)) فرانسه انجام میتهه است. لاستیکهای هواپیماهای اف - ۴ از اسرائیل با هواپیما به فرانسه وارد میشوند و از فرانسه با هواپیماهای باری به ایران ارسال میگردد... تلویزیون ۱۰ سی. سی. گزارش داده است که ایران توانسته است کمپوزهای تانکهای ساخت بریتانیا بنام "اسکوپین" را توسط شرکتهای خصوصی



روز بیشتر نیست... کسری بودجه ایران
۷۰۰ میلیون دلار در ماه میاشند.

پایینشال تا ییز در اول سپتامبر ۸۱ پس از
انتاره به اعدامها و تیرها و در در خطر بودن
حیات خصوم و تاسف از مرگ بهشتی، روی آوردن
بازمانگان پوزیسین میانه رو به معاهدین
در اثر سرکوب قشرین، مینویسد:

جنگ قدرت میان دولت و دشمنان خانگی،
در عین حال موجب شد فاست که دولت نتواند
به سایر مشکلات اساسی کشور بپردازد. جنگ
بایراق هنوز ادامه دارد و بسیار هم واقعی
است... درآمد نفت به دلیل بالا بودن قیمت
نفت خام ایران پائین میاید و بسیاری از
قراردادها باید در ضری دوسه ماه آینده
تجدید شوند. همین این عوامل منکسیت
موجب شوند که بسیاری از هیران غرب آرزو
کنند که انقلاب اسلامی بالاخره در اثر مبارزه
گروههای سیاسی و هرج و مرج سقوط کند.
اماد عین حال نباید فراموش کرد که معاهدین
در کویت کشوری سال ۱۹۷۹ دست داشتند و
نفرت شان از غرب خیلی بیشتر از هیران کنونی
جمهوری اسلامی است... ایران هنوز هم
قدرت مندترین کشور خلیج فارس است و بیه
آسانی میتواند موضع دومین صادرکننده نفت
جهان (پس از عربستان) را دوباره بدست
آورد. اما نتیجه مبارزه و حشینه قدرت
هرچه باشد بنظر تصورم که در کوتاه مدت
وضع موجود آید که برای غرب بر رژیم
کنونی ایران رجحان داشته باشد. (بنقل
از "ایران شپهر"، دوره سوم، شماره مسلسل
(۱۰۳)

انگلیسی و لوازم بدکی بانکهای امریکایی
۱۰۰ را توسط بانگانان اسلحه ایالیایی
وارد کنند. این مسائل توسط هواپیماهای باری
در سی ۸۰ متعلق به شرکت کارگو لوکسن
که دخترش در لوکزامبورگ است حمل شده و
مدارک بارنامه های تقلبی با اطلاع و سکوت
مقامات فرانسوی تهیه گردیده است.

لوموند در شماره ی مورخ ۱۹ سپتامبر ۸۱ در مقاله ای
تحت عنوان "تولید روزانه ی اوپک در یکسال ۲۱/۷
درصد کاهش یافت"، مینویسد:

"تولید نفت سیزده کشور عضو اوپک تقلیل
یافته و به میزان ۱۹/۱ میلیون بشکه در روز
(۹۵۰ میلیون تن در سال) رسیده است که نسبت
به سپتامبر ۸۰ (۲۵۰ میلیون بشکه در روز)،
۲۱/۷ درصد کاهش را نشان میدهد (منبع: مجله ی
"نفت و گاز عرب". کاهش میزان تولید بر اثر
پائین آمدن تقاضا در پنج کشور زیر تدبیر
بوده است:

نام کشور سپتامبر ۸۰ سپتامبر ۸۱ درصد کاهش

۱- لیبی	۵۰۰/۰۰۰	۱/۶۸۰۰/۰۰۰	۷۰
۲- عراق	۱۰۰/۰۰۰	۲/۹۰۰/۰۰۰	۶۹
۳- نیجریه	۵۰۰/۰۰۰	۱/۵۸۰/۰۰۰	۵۳
۴- کویت	۶۲۰/۰۰۰	۱/۱۲۸۰/۰۰۰	۵۱
۵- الجزایر	۵۰۰/۰۰۰	۹۰۰/۰۰۰	۳۹

تذکره: واحد بشکه در روز است.
تولید روزانه ی دو کشور در سپتامبر ۸۱ نسبت
به سپتامبر ۸۰، افزایش داشته است:

نام کشور سپتامبر ۸۰ سپتامبر ۸۱

۱- ایران	۱/۱۰۰/۰۰۰	۱/۲۰۰/۰۰۰
----------	-----------	-----------

((باید توجه داشت که ارقام در نوشته همه
جا "تولید روزانه" است نه صادرات روزانه
در مورد ایران باید میزان صرفی داخلی
(عادل ۵۰۰/۰۰۰ بشکه در روز را از ارقام
فوق کسر کرد تا رقم صادرات روزانه نفت به دست
آید))

۲- کویت ۱۸۰/۰۰۰ (۸۰) ۲۰۰/۰۰۰ (۸۱)
میزان تولید روزانه عربستان سعودی در نیمه
دوم سپتامبر ۸۱ (پس از کاهش یک ماهیون
بشکه در روز از اول سپتامبر)، ۱/۱۲۰/۰۰۰
بشکه در روز است و در حال حاضر حدود ۵۰
درصد از نفت اوپک را استخراج میکند. در سال ۸۰
سه عربستان سعودی در تولید گوی اوپک به
۳۸ درصد میرسد.

روزنامه "لیبراسین" در شماره ی مورخ ۲ اکتبر
۸۱ (۱۰ مهر ۶۰) خود مینویسد:

"جنگ ایران و عراق که به قیمت کشته شدن
سه هزار ایرانی ((عادل ترین رقم در ساره
قربانیان ایرانی این جنگ، رقم پنجاه
هزار نفر میباشد)) و آوارگی یک میلیون و
نیم تن از آنها شده است، ۲۱ درصد از
بودجه ایران را میبلعد. بودجه ی سال جاری
کشور پروری رقم ۲/۴ میلیون بشکه عدم نفت
پایه گذاری شده بود در حالیکه صادرات این
کشور در حال حاضر، ۵۰۰/۰۰۰ بشکه نفت در